



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0003364-15.2019.8.01.0000

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender o Parque Gráfico deste Tribunal de Justiça nas demandas de materiais de comunicação visual e impressos diversos, utilizados na divulgação de eventos, projetos institucionais do Poder Judiciário do Acre, conforme especificações neste Termo de Referência.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA		ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL		SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 67.642.736/0001-34		CNPJ: 06.334.946/0001-70		CNPJ: 52.607.728/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Solvente ecológico emulsionável em água, Galão com 5 litros, composição: mistura de hidrocarbonetos alifáticos e naftenicos > 1%. Ponto de Fulgor 40°C. Diluição: 50%. Aplicação: Limpeza de rolaria e blanquetas Offset.	galão	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 112,59	R\$ 1.125,90	R\$ 111,53	R\$ 1.115,30	R\$ 1,36	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	D&F COMERCIO DE PAPEIS EIRELI		SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA		VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.463.890/0001-70		CNPJ: 67.642.736/0001-34		CNPJ: 23.230.795/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Papel sulfite de 240 gr. Branco formato 60x96.	resma	20	R\$ 287,00	R\$ 5.740,00	R\$ 287,78	R\$ 5.755,60	R\$ 287,79	R\$ 5.755,80	R\$ 287,52	R\$ 5.750,40	R\$ 0,45	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI		PRINTPEX GRAFICA E EDITORA LTDA		ATIVA PE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.461.719/0001-46		CNPJ: 02.586.847/0001-25		CNPJ: 08.140.532/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Vinil A-4 Transparente para Impressora Laser cx. c/50 fls.	caixa	15	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	R\$ 429,00	R\$ 6.435,00	R\$ 381,33	R\$ 5.719,95	R\$ 59,25	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		JNS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI		VOGAS MAGAZINE LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.846.832/0001-66		CNPJ: 01.560.790/0001-22		CNPJ: 02.345.977/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Algodão hidrófilo para serviços gráficos pct.500g.	pacote	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 46,80	R\$ 702,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 29,45	R\$ 441,75	R\$ 6,54	22%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA		TRANKS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 29.957.450/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Toner BLACK ref.380A Impressora laser HP 6015.	unidade	10	R\$ 2.166,06	R\$ 21.660,60	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.038,68	R\$ 20.386,80	R\$ 113,11	5%	3
6	Toner CYAM ref.381A Impressora laser HP 6015.	unidade	10	R\$ 3.390,77	R\$ 33.907,70	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	R\$ 2.563,59	R\$ 25.635,90	R\$ 731,89	28%	3
7	Toner MAGETA ref.383A Impressora laser HP 6015.	unidade	5	R\$ 3.390,77	R\$ 16.953,85	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.586,92	R\$ 12.934,60	R\$ 705,59	27%	3
8	Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB385A - Ciano, Original, com selo de garantia.	unidade	4	R\$ 3.203,33	R\$ 12.813,32	R\$ 2.590,00	R\$ 10.360,00	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00	R\$ 2.881,11	R\$ 11.524,44	R\$ 307,85	10%	3
9	Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB387A - Amarelo, Original, com selo de garantia.	unidade	4	R\$ 3.203,33	R\$ 12.813,32	R\$ 2.590,00	R\$ 10.360,00	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	R\$ 2.864,44	R\$ 11.457,76	R\$ 311,70	10%	3
10	Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB387A - Magenta, Original, com selo de garantia.	unidade	4	R\$ 3.203,33	R\$ 12.813,32	R\$ 2.690,00	R\$ 10.760,00	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00	R\$ 2.931,11	R\$ 11.724,44	R\$ 258,08	8%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA		SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		TRANKS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.308.223/0001-53		CNPJ: 24.440.080/0001-64		CNPJ: 29.957.450/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Kit de Rolo da Impressora Laser HP 6015 Colorida CB459A.	unidade	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.135,00	R\$ 6.405,00	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00	R\$ 2.145,00	R\$ 6.435,00	R\$ 150,25	7%	3
VALOR TOTAL				R\$ 1.100,00		R\$ 1.120,00		R\$ 1.125,90		R\$ 1.115,30				

Rio Branco, 27 de novembro de 2020

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação